
 
 
 

 

 
 

Wettbewerbsbeirat Arnsberg 
 
Sprecher/in: 

Frau Architektin Stadtplanerin VAA 
Dipl.-Ing. Gabriele Brand  
Zwickauer Str. 11 44139 Dortmund 
Tel: 02302-5814121 (Büro) 
Brand.gabi1@web.de  
 
 

Wettbewerbsbeirat Detmold 
 
Sprecher: 

Herrn Architekt BDA 
Dipl.-Ing. (FH) Christian Decker 
HSD Architekten BDA 
Slavertorwall 15, 32657 Lemgo 
Tel: 05261-777714 
Fax: 05261-777729 
decker@habermann-decker.de 
 
 

Wettbewerbsbeirat Düsseldorf 
 
Sprecher: 

Herrn Architekt 
Dipl.-Ing. Alexander Pier 
Pier 7 Architekten 
Faunastr. 41, 40239 Düsseldorf 
Tel: 0211-95433050 
info@pier7-architekten.de 
 
 

Wettbewerbsbeirat Köln 
 
Sprecher: 

Herrn Architekt BDA 
Dipl.-Ing. Alexander Fischer 
Rhodiusstr. 10, 51065 Köln 
Tel: 0221-9625530 
Fax: 0221-96255315 
info@architekten-fischer-fischer.de 
 
 

Wettbewerbsbeirat Münster 
 
Sprecher: 

Herrn Architekt BDA 
Dipl.-Ing. Stefan Schopmeyer 
Am Dill 1, 48163 Münster 
Tel: 0251-246650 
Fax: 0251-246651 
schopmeyer.architekten@t-online.de 
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Wettbewerbsbeirat Regionalverband Ruhr 
 
Sprecher: 

Herrn Architekt 
M.A. Philipp Valente  
Less Plus PartmbB 
Lübecker Straße 32, 44135 Dortmund 
Tel.: 0231-13740302 
valente@lessplus.de  
 
 
 

Benannte Vertreter der Fachrichtung "Innenarchitekten" 

Herrn Innenarchitekt 
Dipl.-Ing. Thomas Geppert 
Anna-Böckmann-Str. 12, 33334 Gütersloh 
Tel: 05241-2339680 
Mobil: 0163-6155703 
thomas.geppert@web.de  
 
Herrn Innenarchitekt 
Dipl.-Ing. Jochen Usinger 
UKW Innenarchitekten GbR 
Baackesweg 79, 47804 Krefeld 
Tel: 02151-3250350 
usinger@ukw-innenarchitekten.de  
 
 

Benannte Vertreter der Fachrichtung "Landschaftsarchitekten" 

Frau Landschaftsarchitektin BDLA 
Dipl.-Ing. Christine Wolf 
WBP-Landschaftsarchitekten 
Nordring 49, 44787 Bochum 
Tel: 0234-962990 
Fax: 0234-9629925 
c.wolf@wbp-landschaftsarchitekten.de  
 
Herrn Landschaftsarchitekt 
Prof. Dipl.-Ing. Norbert Kloeters 
3PLUS FREIRAUMPLANER Kloeters + Kastner PartGmbB  
Bendstr. 50, 52066 Aachen 
Tel: 0241-990897-59 
n.kloeters@3plus.de  
 
 

Benannte Vertreter der Fachrichtung "Stadtplanung" 

Herrn Stadtplaner 
Dipl.-Ing. Reinhard Drees 
Drees & Huesmann Stadtplaner PartGmbB 
Vennhofallee 97, 33689 Bielefeld 
Tel: 05205-72980 
reinhard.wilhelm.drees@gmail.com  
 
Herrn Stadtplaner 
Bauassessor Dipl.-Ing. Joachim Sterl 
Post + Welters Partner mbH Architekten + Stadtplaner 
Arndtstr. 37, 44135 Dortmund 
Mobil: 0179-7707414 
sterl@post-welters.de  
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